
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
  
 
 
 
 

  
Onderwerp: Ontslag lid rekenkamer  
  
Datum:  25 maart 2025  
  
Portefeuillehouder: H. Lassche-Visscher  
  
Decosnummer: 1955  
  

Informant: Gerald van Dijk  
 g.vandijk@dalfsen.nl 
   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
mr. dr. C.E. de Jager met ingang van 8 april 2025 ontslag te verlenen als lid van de Rekenkamer 
Dalfsen 
 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
Met ingang van 1 januari 2024 heeft de gemeenteraad Mw. De Jager benoemd als lid van de 
Rekenkamer Dalfsen. Mw. De Jager heeft laten weten de werkzaamheden voor de rekenkamer niet 
langer meer te kunnen combineren met haar andere activiteiten. Daarom wordt de raad gevraagd 
haar ontslag te verlenen.    
 
Argumenten: 
De raad is bevoegd dit besluit te nemen 
De gemeenteraad is op grond van artikel 81c, lid 6 Gemeentewet bevoegd leden van de rekenkamer 
op eigen verzoek te ontslaan.  
 
Kanttekeningen en risico’s 
Niet van toepassing. 
 
Alternatieven: 
Niet van toepassing.  
 
Duurzaamheid: 
Niet van toepassing. 
 
Financiële consequenties: 
Niet van toepassing. 
 
Communicatie: 
Mw. De Jager word geïnformeerd over het besluit van de raad.  
 
Vervolg: 
De rekenkamer start op korte termijn met de werving van een nieuw lid van de rekenkamer. Na 
afronding van de werving komt het presidium met een voorstel voor benoeming van een nieuw lid van 
de rekenkamer.  
 
Bijlagen: 

-  
 
 
 
 
 
Namens het presidium van de gemeenteraad van Dalfsen, 
 
de voorzitter, de griffier, 
Rietje Lassche-Visscher  Mara Zweers 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het presidium d.d. 25 maart 2025, nummer 1955; 
 
gelet op artikel 81c, lid 6 Gemeentewet; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
mr. dr. C.E. de Jager met ingang van 8 april 2025 ontslag te verlenen als lid van de Rekenkamer 
Dalfsen 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 7 april 2025. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
 
Rikus Jager             Mara Zweers   
 
 


